
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

COMUNE DI DECIMOMANNU/MANCA GIUSEPPINA, CADONI 
MARIA LUISA E PIÙ. LIQUIDAZIONE FATTURA ALL'AVV. 
GIUSEPPE MARTELLI PER INCARICO LEGALE.

Settore I

 Garau Donatella

 675 

17/07/2015

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE  
 

Visto il Decreto Sindacale n. 9 del 23/10/2014 di conferimento alla sottoscritta dell’incarico di posizione 
organizzativa relativa al 1° Settore; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 29/07/2014 avente ad oggetto: “Approvazione del 
bilancio annuale di previsione dell'esercizio 2014, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio 
pluriennale per il triennio 2014-2016”; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 77 del 08/08/2014 di approvazione del Piano delle Performance 
e del Peg anno 2014 e successive modifiche e integrazioni; 
 
Visto l’art. 163 del T.U.E.L. che regola l’esercizio provvisorio; 
 
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 24/12/2014 (GU Serie Generale n. 301 del 30-12-2014) che 
differisce il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l'anno 2015 da parte degli enti locali al 31 
marzo 2015; 
 
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno che differisce ulteriormente il termine per la deliberazione del bilancio di 
previsione per l'anno 2015 da parte degli enti locali al 31 Maggio 2015; 
 
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno che differisce ulteriormente il termine per la deliberazione del bilancio di 
previsione per l'anno 2015 da parte degli enti locali al 30 Luglio 2015; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 16/01/2015 di assegnazione provvisoria delle risorse 
finanziarie ai Responsabili di settore per l'anno 2015; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 141 del 10/06/2008 con la quale il Comune di Decimomannu ha 
stabilito quanto segue: 
 
- di resistere in giudizio avverso il ricorso nanti il TAR Sardegna, presentato dai Sigg. Manca Giuseppina, Cadoni 
Maria Luisa, Cadoni Rosanna, Cadoni Ornella contro il Comune di Decimomannu, notificato in data 30/05/2008, 
per l’annullamento previa sospensione della Nota del Responsabile dell’Edilizia privata de Comune di 
Decimomannu prot. n. 4794 del 01/04/2008, con la quale è stata definitivamente respinta l’istanza dei ricorrenti 
tesa ad ottenere la stipula della convenzione del Piano di lottizzazione residenziale denominato “Eredi Cadoni”, 
adottato con delibera del Consiglio Comunale n. 7 del 21/03/2005 ed approvato in via definitiva con delibera del 
Consiglio Comunale n. 59 del 27/11/2005; l’accertamento con la declaratoria dell’obbligo del Comune di 
Decimomannu di stipulare la convenzione di lottizzazione, in conformità allo schema approvato con le citate 
delibere del consiglio Comunale n. 7 del 21/03/2005 e n. 59 del 27/11/2005; la conseguente condanna del 
Comune di Decimomannu a stipulare la convenzione di lottizzazione, in conformità allo schema approvato con le 
citate delibere del Consiglio Comunale n. 7 del 21/03/2005 e n. 59 del 27/11/2005; l’azione espressamente 
riservata di risarcimento danni subiti dai ricorrenti a causa dell’illegittimità degli atti impugnati da promuoversi 
con successivo e separato giudizio; 
 
- di conferire incarico di assistenza legale per la tutela degli interessi dell’Amministrazione agli Avv.ti Giuseppe 
Macciotta e Giuseppe Martelli con studio legale sito in Cagliari, Viale Regina Margherita n. 30; 
 
- di dare mandato al Responsabile del Settore Amministrativo di assumere regolare impegno di spesa per il 
conferimento dell’incarico in oggetto per un importo pari a €. 4.530,00 da imputare sul Capitolo 1235/195/2008; 
 
Vista la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 590 del 28/07/2008 con la quale è stato 
assunto l’impegno di spesa per il conferimento dell’incarico di assistenza legale agli Avv.ti Giuseppe Macciotta e 
Giuseppe Martelli con studio legale sito in Cagliari, Viale Regina Margherita n. 30, per un importo pari a €. 
4.530,00 da imputare sul Capitolo 1235/195/2008; 
 
Atteso che con sentenza n. 48/2014 depositata in data 20/02/2014, il TAR Sardegna Sezione Seconda, ha 
dichiarato perento il ricorso in oggetto in quanto non è stata presentata nuova istanza di fissazione di udienza, 
ed ha altresì dichiarato la compensazione delle spese; 
 
Vista la fattura n. 60 del 18/06/2015 trasmessa in formato elettronico dall’Avv. Giuseppe Martelli con studio 
legale in Cagliari via San Lucifero n. 56, e registrata al n. 7514 del protocollo generale in data 19/06/2015, 
relativa alle prestazioni svolte a seguito dell’incarico affidato per la resistenza in giudizio avverso il ricorso nanti il 
TAR Sardegna, presentato dai Sigg. Manca Giuseppina, Cadoni Maria Luisa, Cadoni Rosanna, Cadoni Ornella 



contro il Comune di Decimomannu, dell’importo complessivo di €. 2.265,00 comprensivo della ritenuta d’acconto 
per €. 357,03, così ripartita: 
 

competenze professionali (acconto)   €. 2.300,00 
contributo cassa 4%    €.      71,41 
Iva 22%     €.    408,44 
TOTALE FATTURA    €. 2.265,00 

 
VISTA altresì la nota presentata dall’Avv. Giuseppe Martelli con la quale ha specificato le attività dallo stesso 
svolte, in relazione alla causa in oggetto, concretizzata nello studio della pratica, nel deposito di apposita 
memoria di costituzione e difensiva nell’interesse del Comune e nella partecipazione alle udienze cautelari, la 
seconda delle quali rinviata al merito, merito poi non fissato sino alla perenzione della causa; 
 
Considerato che le competenze di cui alla sopra citata fattura n. 60 del 18/06/2015 sono corrispondenti al 50% 
delle competenze complessive dovute, da corrispondere per il restante 50% all’Avv. Giuseppe Macciotta co-
difensore assieme all’Avv. Martelli; 
  
Ritenuto dover liquidare la citata fattura per l’importo pari a €. 2.265,00, di cui €. 408,44 per Iva al 22% e 
comprensivo della ritenuta d’acconto pari a €. 460,00 per, imputando la somma sul capitolo 1235/195/2008, Imp. 
P441/2008; 
 
RESI i seguenti preventivi pareri: 
- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA (ai sensi dell’art. 2 del regolamento comunale sui 
controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 
Il Responsabile del 1° Settore giusto Decreto Sindacale n. 9/2014, esprime parere favorevole sulla proposta n. 
681 del 01/07/2015 attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di 
settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a 
perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati. 
                                                                                             

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE 
Dott.ssa Donatella Garau 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (ai sensi dell’art. 3 
del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito 
in l. n. 213/2012): 
Il Responsabile del 3° Settore, Mauro Dessì, giusto decreto sindacale n. 9/2014, esprime parere favorevole sulla 
proposta n. 681 del 01/07/2015 attestandone la regolarità e il rispetto dell’ordinamento contabile, delle norme di 
finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, la disponibilità delle risorse, il 
presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli 
finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 
 
                                                                                      IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE  
                                                                           Dott. Mauro Dessì 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi indicati in premessa che formano parte integrante e sostanziale della presente; 
 
Di liquidare all’Avv.to Giuseppe Martelli, C.F. n. MRTGPP72B10B354M, con studio legale in Cagliari in Via 
Ancona, la fattura n. 60 del 18/06/2015 trasmessa in formato elettronico, relativa alle prestazioni svolte a seguito 
dell’incarico affidato per la resistenza in giudizio avverso il ricorso nanti il TAR Sardegna, presentato dai Sigg. 
Manca Giuseppina, Cadoni Maria Luisa, Cadoni Rosanna, Cadoni Ornella contro il Comune di Decimomannu, 
dell’importo complessivo di €. 2.265,00 comprensivo della ritenuta d’acconto per €. 357,03, così ripartita: 
 

competenze professionali (acconto)   €. 2.300,00 
contributo cassa 4%    €.      71,41 
Iva 22%     €.    408,44 
TOTALE FATTURA    €. 2.265,00 

 
Di imputare la spesa di € 2.265,00 al capitolo 1235/195/2008, imp. P441/2008; 
 
Di accreditare la somma mediante bonifico sul conto corrente bancario indicato nella fattura n. 49 del 
01/06/2015.  
 



Il Responsabile del 1° Settore Donatella Garau da atto che il presente provvedimento verrà pubblicato 
contestualmente sul sito web “amministrazione trasparente” nella sezione corrispondente ai sensi del d.lgs. n. 
33/2013. 
 

          Il Responsabile del 1° Settore 
 Dott.ssa Donatella Garau 

L’Istruttore Amministrativo 
   Dott.ssa Monica Pani 



C O P I A

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  COMUNE DI DECIMOMANNU/MANCA GIUSEPPINA, CADONI MARIA LUISA E PIÙ. LIQUIDAZIONE 
FATTURA ALL'AVV. GIUSEPPE MARTELLI PER INCARICO LEGALE.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 17/07/2015 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to Mauro Dessi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to DONATELLA GARAU

Il Responsabile del I Settore

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 21/07/2015 al 05/08/2015 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Copia ad uso amministrativo per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line

Determina N. 675 del 17/07/2015



FATTURA ELETTRONICA

Protocollata con il n. 7514 in data 19/06/2015

Versione 1.1

Dati relativi alla trasmissione

Identificativo del trasmittente: IT04769180151
Progressivo di invio: 4625333497
Formato Trasmissione: SDI11
Codice Amministrazione destinataria: J19CMH

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT02869640926
Codice fiscale: MRTGPP72B10B354M
Nome: GIUSEPPE
Cognome: MARTELLI
Albo professionale di appartenenza: AVVOCATI
Provincia di competenza dell'Albo: CA
Regime fiscale: RF01 (ordinario) 

Dati della sede

Indirizzo: VIA SAN LUCIFERO 
Numero civico: 56
CAP: 09100
Comune: CAGLIARI
Provincia: CA
Nazione: IT

Recapiti

Telefono: 0706402411
E-mail: STUDIOLEGALE.AVV.MARTELLI@GMAIL.COM

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici

Codice Fiscale: 80013450921
Denominazione: Comune di Decimomannu-Settore 1 Affari Generali, Segreteria, Servizi Soc io Assi

Dati della sede

Indirizzo: piazza Municipio 1
CAP: 09033
Comune: Decimomannu
Provincia: CA
Nazione: IT

Dati del terzo intermediario soggetto emittente

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT08620470966
Denominazione: Software Hub System S.r.l.

Soggetto emittente la fattura

Soggetto emittente: TZ (terzo) 

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

Pagina 1 di 2

02/07/2015file:///C:/Users/pani/AppData/Local/Temp/IT04769180151_00QAo.html



Versione 1.1

Dati generali del documento

Tipologia documento: TD06 (parcella) 
Valuta importi: EUR
Data documento: 2015-06-18 (18 Giugno 2015)
Numero documento: 60
Importo totale documento: 2265.00
Causale: COMUNE DI DECIMOMANNU C/MANCA GIUSEPPINA E PIU'.RICORSO CONVENZIONE 
LOTTIZZAZIONE INCARICO NEL RICORSO N.457/2008 DEFINITO CON DECRETO PRESIDENTE DEL 
TAR N.48/2014.

Ritenuta

Tipologia ritenuta: RT01 (ritenuta persone fisiche) 
Importo ritenuta: 357.03
Aliquota ritenuta (%): 20.00
Causale di pagamento: A (decodifica come da modello 770S) 

Cassa previdenziale

Tipologia cassa previdenziale: TC01 (Cassa Nazionale Previdenza e Assistenza Avvocati e Procuratori 
legali) 
Aliquota contributo cassa (%): 4.00
Importo contributo cassa: 71.41
Imponibile previdenziale: 1785.15
Aliquota IVA applicata: 22.00

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

Nr. linea: 1

Descrizione bene/servizio: COMPETENZE PROFESSIONALI
Quantità: 1.00000
Valore unitario: 1785.15000
Valore totale: 1785.15
IVA (%): 22.00
Soggetta a ritenuta: SI

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Aliquota IVA (%): 22.00
Totale imponibile/importo: 1856.56
Totale imposta: 408.44
Esigibilità IVA: I (esigibilità immediata) 

Dati relativi al pagamento

Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo) 

Dettaglio pagamento

Modalità: MP05 (bonifico) 
Data scadenza pagamento: 2015-06-18 (18 Giugno 2015)
Importo: 1907.97
Codice IBAN: IT64K0200804809000401273620
Codice ABI: 02008
Codice CAB: 04809
Codice BIC: UNCRITMM

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

Pagina 2 di 2

02/07/2015file:///C:/Users/pani/AppData/Local/Temp/IT04769180151_00QAo.html


